admittitur testis, et excluditur hostis, et íntegra servátur fama Virginitatis Matris.

\hat{R} . Desponsátio tua, Dei Génitrix virgo gáudium annuntiávit univérso mundo: * Ex te enim ortus est Sol justitiæ, Christus Deus noster: * Qui solvens maledictiónem dedit benedictiónem; et, confúdens mortem, donávit nobis vitam sempitérnam. γ . Benedicta tu in muliéribus, et benedictus fructus ventris tui. Ex te. Glória Patri. Qui.

IN III. NOCTURNO.

Homilia Quare non de simplici, ut in *Vigilia Nativ. Domini*, p. 204.

\hat{R} . VII. Beátam me dicent omnes generatióes: * Quia fecit mihi Dóminus magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. γ . Et misericórdia ejus a progénie in progénies tíméntibus eum. Quia fecit.

Bened. Cujus festum cólimus, ipsa Virgo virginitatis.

\hat{R} . VIII. Felix namque es sacra Virgo María, et omni laude digníssima. * Quia ex te ortus est Sol justitiæ, * Christus Deus noster. γ . Ora pro pópulo, intéveni pro clero, intercède pro devóto fœmíneo sexu: séntiant omnes tuum juvámén, quicúmque célebrant tuam sanctam Desponsatióem. Quia ex te. Glória Patri. Christus.

Pro S. Emerentiana Virg. et Mart. Lect. IX. ut in Brev. p. 471.

AD LAUDES

ET PER HORAS.

Ant. Desponsatio * gloriósæ Virginitatis Mariæ, ex sémine Abrahæ, ortæ de tribu Juda, clara ex stirpe David.

Psalm. Dóminus regnávít, cum reliquis de Dominica, p. 17.

Ant. Desponsatio est hódie,* sanctæ Mariæ Virginitatis, cujus vita ínclýta cunctas illústrat Eccléas.

Ant. Regáli ex progénie * María exórta refúlget; cujus précibus nos adjuvári mente et spíritum devotíssime póscimus.

Ant. Corde et ánimo Christo canámus glóriam, in hac sacra solemnitate præcélsæ Genitricis Dei Mariæ.

Ant. Cum jucunditate * Desponsationem beátæ Mariæ celebrémus, ut ipsa pro nobis intercédât ad Dóminum Jesum Christum.

ŷ. Desponsatio est hódie sanctæ Mariæ Virginitatis. R̄. Cujus vita ínclýta cunctas illústrat Eccléas.

Ad Bened. Ant. Desponsationem hodiérnam perpétuæ Virginitatis Genitricis Dei Mariæ solémniter celebrémus, qua celsitúdo throni procéssit, allelúia.

ORATIO.

FAMULIS tuis, quæsumus Dómine, cœléstis grátie mu-

nus impertire : ut quibus beátæ Virginitatis partus éxitit salutis exórdium; Desponsationis ejus votíva solémnitas pacis tribuat incrementum. Per Dóminum.

Deinde fit Commem. sancti Joseph Sponsi. B. M. V.

Ant. Ipse Jesus erat incipiens quasi annórum triginta, ut putabátur filius Joseph.

ŷ. Os justí meditábitur sapiéntiam. R̄. Et lingua ejus loquétur júdicium.

Oratio Sanctíssimæ, ut supra, p. 43; ac tandem Comm. S. Emerentianæ, ut in Brev. 471.*

IN II. VESPERIS.

Ant., Psalm., Cap., Hymnus et ŷ. ut in I. Vesp.

Ad Magnif. Ant. Desponsatio tua, Dei Génitrix Vírgo gáudium annuntiávit univérso mundo : ex te enim ortus est Sol justítie, Christus Deus noster : qui solvens maledictiónem, dedit benedictiónem : et confúndens mortem, donávit nobis vitam sempitérnam.

Fit Commem. S. Joseph.

Ant. Ecce fidéls servus et prudens, quem constituit Dóminus super familiam suam.

ŷ. Glória, et divítie in domo ejus. R̄. Et justítia ejus manet in sæculum sæculi.

Oratio Sanctíssimæ, ut supra, p. 43, ac tandem Comm. S. Timothei ut in Brev., p. 471.

MENSE FEBRUARIO.

DIE I.

SANCTI AGRIPPANI,

EPISCOPI ET MARTYRIS.

Duplex majus.

De Communi unius Mart.

Pridie Vesperæ de eo. Comm. præced.

ORATIO.

DEUS, qui es ómnium sanctorum splendor mirabilis, da Ecclesiæ suæ de beati Agrippani, Mártiris tui atque Pontificis, triúmpho lætári; ut quæ ejus prædicatióne floruit et sángine fœcundáta est, ejus continuis adjuvétur intercessiõnibus. Per Dóminum.

In I. Noct. Lect. A Miléto, primo loco, de Comm. unius Mart., p. xxij.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

AGRIPPANUS, ex Velláviæ Episcopis Martyr únicus, in Hispánia natus est. A pueritia, tum docilitáte, tum ingénio æquales súperans plúrimum in doctrína profécit. Sæpe cum ad refectiõnem suméndam a Magistro quærerétur, in templo invéntus est, animam longa et fervénti oratióne páscere studiósior. Matrimónium a paréntibus importúne propósitum fúgiens, clam Romam pétiit ubi ob exímiam pietátem et eruditiónem **Mártino Summo Pontifici**

notus, ab eo Ecclesiæ Vellávorum Pastor est consecrátus.

LECTIO V.

CUM igitur in Veláuniam venisset Agrippánus eam superstitionibus gentílium adhuc inféctam, Ariíque et Helvidii erroribus contaminátam réperit. Advérsus hæc monstra, oratiónis et jejúnii armis accíntus, vino et carne omníno ábstinens, egrégius pastor, invicto ánimi róbre indefessáque constántia præliátus est. Deínde crebra verbi Dei prædicatióne confirmáre fidéles, pagános confúndere, hæréticos ad saniórem revocáre doctrínam non déstitit, multa vitæ discrimina perpésus a quibus divinitus eréptus est.

LECTIO VI.

ROMAM ad Summum Pontificem profécus, cum inde ad suum ovile redíret, vigésimo fere ab Aniciána civitaté milliário, in idolórum cultóres incidit; cumque eórum ritus sacrílegos sevère argúeret, ab ipsis conjícitur in vincula; et post tres dies, excitánte loci Dómina gentili, cum Ursícino fámulo suo martyriique cómite, decollátus est. Sancti autem præsulis sacro cápite in vallem delápsó, ibi continuo fons prosiliisse nar-

rátur, cujus aqua sanándis póstea ægritudínibus et baptizándis plúrimis gentílibus adhibita fuit. Ad ejus túmulum Christiáni sæpe in oratióne pernóctántes multa Dei beneficia sunt consecúti. Martyrio coronátus est sanctus præsul Kaléndis Februárii.

In III. Noct. Homil. S. Gregorii Papæ in Evangelium Si quis vult post me venire, secundo loco, p. xxxiiij. De Comm. unius Mart.

Vesperæ de Purificatione B. M. V. cum Commemor. S. Agrippani.

DIE II.

PURIFICATIONIS B. M. V.

Dupl. 2. cl. cum Octava quæ cessat occurr. Quadrag.

Ut in Breviario.

Infra Octavam, diebus non impeditis, omnia ut in die, servato ritu semiduplici, præter ea quæ sequuntur.

DIE III.

De Octava.

In I. Noct. Lect. de Script. occurrente.

IN II. NOCTURNO.

Sermo sancti Augustíni,
Episcopi.

Serm. 18. de Sanctis.

LECTIO IV.

EXULTAT María, et matrem se læta mirátur, et de Spíritu sancto se peperisse gaudet; nec quia péperit innúpta, terrétur; sed, quia genuerit, cum exultatióne mirátur. O

foemina super foeminas benedicta, quæ virum omnino non novit et virum suo útero circumdedit! Circúmdat virum María, Angelo fidem dando, quia Eva pérdidit virum serpenti consentiéndo. O Felix obediéntia! o insignis grátia! quæ dum fidem humíliter dedit, cœli in se opíficem corporávit. Hinc promérui glóriam quam ipse póstmodum auxit. Ecce, ait, ex hoc beátam me dicent omnes generatiónes.

LECTIO V.

O BEATA María, quis tibi digne váleat jura gratiárum ac laudum præcónia repéndere, quæ singulári tuo assénsu mundo succurrísti pérdito? Quas tibi laudes fragilitas húmáni géneris persólvat, quæ solo suo commérccio recuperándi adítum invénit? Accipe itaque quascúmque exíles, quascúmque méritis tuis ímpares, gratiárum actiões; et, cum suscéperis vota, culpas nostras orándo excúsa. Admítte nostras preces intra sacrárium exauditiónis et repórta nobis antídoto reconditiónis.

LECTIO VI.

SIT per te excusábile, quod per te ingérimus; fiat impetrábile, quod fida mente póscimus. Accipe quod offérimus, redóna quod rogámus, excúsa quod tímémus, quia tu es spes única peccatórum. O

Per te speramus veniam delictorum, et in te, beatissima, nostrorum est expectatio praeiorum. Sancta Maria, succurre miseris, juva pusillanimes, refove flébiles, ora pro populo, intervéni pro clero, intercède pro devoto foemíneo sexu: sentiant omnes tuum juvamen, quicumque celebrant tuam sanctam Purificationem.

IN III. NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii
secundum Lucam.

LECTIO VII. *Cap. 2.*

In illo tempore: Postquam impléti sunt dies purgationis Mariæ, secundum legem Móysi, tulérunt Jesum in Jerusalem, ut sisterent eum Dómino, sicut scriptum est in lege Dómini. Et reliqua.

Homília sancti Joánnis
Chrysóstomi.

*Ex Orat. 7. inter 17. Decl.
Patrum, circa med.*

TAMETSÍ Virgo nulla purgatione egéret, áttamen, ne lex calcári viderétur, adduxérunt púerum Jesum in Jerusalem, ut sisterent eum Dómino, sicut scriptum est in lege Dómini. Ubi corpóreæ expiationis méntio habétur, ibi lex Móysi tribúitur: ubi vero oblationis sanctæ, ibi sicut in lege Dómini scriptum est dicitur. Hoc autem discrimen ea de causa non consti-

túitur, quasi lex Móysis non sit lex Dómini. Quidquid enim Prophéta Spiritu sancto afflatus, de re quápiam dísserens, loquitur, Dóminus súggerit: nihilóminus, quod expiatio corpóreum typum præ se ferret, Móysis sanctio appellátur.

LECTIO VIII.

CONTRA vero, quod omne primogénitum Dómino sisterétur, Evangelista, quod primo ex útero natum erat honórans, secundum legem Dómini sísti pérhibet. Sicut scriptum est in lege Dómini: Omne masculínium adapériens vulvam, sanctum Dómino vocábitur. Hoc decretum, et hæc lex, tótaque decreti et legis rátio et causa ob eum pósita est, qui úterum apertúrus erat. Nulla enim sive brutórum animálium, sive hóminum primogénita compérta sunt umquam quæ aperirent vulvam: quare tantum primogénita erant. Quem autem Virgo péperit, is solus úterum apéruit.

*Lect. ix. de S. Blasio, p. 496,
cujus fit Commem. in Laud.*

*Vesperæ de seq., Comm.
Octavæ et Fer. in Quadrag.*

DIE IV.

B. JOANNÆ VALESIÆ,

REGINÆ, VIDUÆ.

Duplex.

*De Comm. nec Virg. nec
Mart., p. cviii.*

PROPR. ANICIENSIS. *Hicmalis.*

4

ORATIO.

DEUS, qui ad imitandum beátæ Virginis, Filii tui Genitricis, virtutes, novum per beátam Joánnam sacrárum Virginum cœtum institui voluisti : ejus méritis precibusque concéde; ut per eádem gradiámur virtútum exépla. Per eúndem Dóminum.

Lect. I. Noct. de Script. occ.

In Quadrag. Mulierem fortem, de Communi. p. cx.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

JOANNA Valésia, Ludovici Undécimi, Galliárum regis, filia, a téneris annis in omnem pietátem institúta ac propénsa, non obsúris futúre sanctitátis indiciis contínuo cláruit. Quinquénis, ferventíssimis précibus Deíparam Virginem, quam semper mirífice cóluit, exoráti, ut quo ei placére magis posset obséquo, significáret, prænuntiári sibi visa est fore aliquándo, ut novum sacrárum Virginum Ordinem in ejúsdem Deíparæ honórem institúeret. Ludovico, Aurelianénsium duci, nupta, summam in próspéris moderatió-nem exhibuit atque in advérsis constántiam. Ipso póstea in Galliárum regem assúpto, ac nullo et irríto per Apostólicam Sedem eo declaráto conjúgio, id non solum æquíssimo ánimo tulit, sed gravi se vínculo solútam prædicans, libérius